
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000389

389

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.05.13.010

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 14h30min do dia 02/06/2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.05.13.010, tipo "menor preço por item"
a presente licitação tem por finalidade escolha de empresa especializada para locação e
montagem de equipamentos, estrutura para eventos e correlatos, a fim de atender
demanda específica da administração municipal de Luís Gomes/RN, em especial aos
eventos tradicionais e culturais programados nas ferramentas de trabalho aprovadas, com
recursos próprios consignados na LOA - 2022/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
Nº 10.520, Nº 8.666. O edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via
e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
20/05/2022, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes-RN, 17 de maio de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: TERMO DE CONTRATO Nº 2021.12.10.036.002 PREGÃO PRESENCIAL Nº
2021.12.10.036. Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa
especializada para eventual locação de máquina tipo trator agrícola, incluindo grades e
todos os demais implementos necessários a execução de serviços agrícolas no amanho de
terras para o plantio das safras 2022 de pequenos agricultores rurais do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA 2022. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: FRANCISCO DORIAN FERREIRA
FONSECA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: é de R$ 8.399,40. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor
a partir da data de sua assinatura 08/04/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de
Paiva, pela contratante, Francisco Dorian Ferreira Fonseca, pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Macaíba-RN com sede na Avenida Mônica Nobrega
Dantas, nº 34, Bairro Centro, Macaíba-RN, através de sua Pregoeira Oficial, Áurea Estela
dos Santos Meireles, designada pela portaria Nº. 726/2022 de 30 de Dezembro de 2022,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados
que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2022, realizado dia 19/05/2022 às 09:00 horas, horário
de Brasília/DF, Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:
185101, foi DECLARADO DESERTO, pela ausência de interessados no certame. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para locação de máquinas de costuras industriais e suas
respectivas manutenções corretivas e preventivas, para continuidade das atividades
desenvolvidas pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, através da Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social, com registro de preços.

Macaíba-RN, 19 de maio de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
D ES P AC H O S

Ratificação
O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, RATIFICA Inexigibilidade nº 06-

IN/2022. Objeto: Contratação de show artístico da Banda Bonde do Brasil para
apresentação no dia 13 de junho de 2022, com duração de aproximadamente 1h30min,
por ocasião da tradicional "festa do povão" em praça pública no município de Marcelino
Vieira/RN, conforme TR. A Autoridade Competente ratifica à empresa Bonde do Brasil
Promoções e Edições Musicais Ltda. ME, CNPJ nº 16.809.891/0001-61, por apresentar
proposta no valor de R$ 60.000,00. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II e
Decreto Municipal 137/2022.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

Declaração de Inexigibilidade
A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a DECLARAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE nº 06-IN/2022. Objeto: Contratação de show artístico da Banda Bonde do
Brasil para apresentação no dia 13 de junho de 2022, [...] no município de Marcelino
Vieira/RN. Dispensa à: Bonde do Brasil P. e Ed. Musicais Ltda. ME, CNPJ nº
16.809.891/0001-61, por apresentar proposta no valor de R$ 60.000,00. Fundamentação
Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

E INFRAESTRUTURA-SEMOPI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022
2ª Convocação

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca,
Natal-RN, telefone 3232-8121, e-mail: cplsemovnatal@hotmail.com, torna público que
está marcando a licitação cujo objetivo, data e hora seguem abaixo elencados.
Processo: 20220178224 - SEL - TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2022 - 2ª CONVOCAÇÃO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA, PARA
IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA NA COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA
EXISTENTE NO BAIRRO DAS QUINTAS, LOCALIZADA NA RUA COEMACU, S/N, BAIRRO
QUINTAS - Natal/RN. Data: 06/06/2022 - Hora: 09:h00min. O edital da referida licitação,
encontra-se fixado no Quadro de Aviso da SEMOV, assim como à disposição dos
interessados no citado local, bem como pode ser solicitado no e-mail:
cplsemovnatal@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2021
3ª Convocação

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca,
Natal-RN, telefone 3232-8121, e-mail: cplsemovnatal@hotmail.com, torna público que
está marcando a licitação cujo objetivo, data e hora seguem abaixo elencados.
Processo: 20211031300 - SEL - TOMADA DE PREÇOS Nº 034-2021 - 3ª CONVOCAÇÃO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA E INSTALAÇÕES ELETRICAS NA
QUADRA POLIESPORTIVA, LOCALIZADA NA RUA PEDRO AFONSO COM FELICIANO DIAS

S/Nº, BAIRRO DE PRAIA DO MEIO - ZONA LESTE - NATAL/RN. Data: 06/06/2022 - Hora:
10:h00min. O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da
SEMOV, assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser
solicitado no e-mail: cplsemovnatal@hotmail.com.

Natal-RN, 19 de maio de 2022.
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de medicamentos básicos
destinados as Unidades de Saúde deste Município de Rafael Fernandes-RN. A Sessão
Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS:
até às 07h59min do dia 01/06/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do
dia 01/06/2022. TIPO: Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br,
www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 16 de maio de 2022.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, estabelecida pela Portaria n.º 005/2022, torna público que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBA L " ,
destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO URBANÍSTICO E DE LAZER NO CENTRO DA CIDADE DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de
propostas de preços e de documentação de habilitação, será realizada às 10hs do dia 06
de junho de 2022. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Santo
Antônio/RN, situada na Rua Padre Cerveira, nº 505, Centro, Santo Antônio/RN, no horário
de 08:00hs às 13:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço e horário supracitados.

Santo Antônio-RN, 19 de maio de 2022.
JARDES ANTÔNIO BATISTA RODRIGUES DE ALENCAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Presidente da CPL/PMSGA, torna público, que A REUNIÃO do Certame QUE
ESTAVA MARCADA para ocorrer no próximo dia 03 de junho de 2022, às 09:00 horas, da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, objetivando a contratação de empresa
prestadora de serviços de engenharia para execução de obras civis na construção da Escola
Municipal Primeiro De Maio no Bairro Jardim Lola - São Gonçalo Do Amarante, em virtude
da necessidade de ajustes nas planilhas do orçamento, e consequente modificação do valor
global da obra, logo, de alguns insumos/itens da planilha Orçamentaria Básica, Planilha
Analítica, Cronograma Físico-financeiro, Curva ABC, Memorial Descritivo, bem como Termo
de Referência, SEGUE SUSPENSA, aguardando nova documentação para remarcação de
nova data e horário.

São Gonçalo do Amarante-RN, 19 de maio de 2022.
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Objeto: Contratação de empresa, por de Ata de Registro de Preços, com vigência por 12
(doze) meses, visando futura Aquisição de veículos 0km para uso do PSF do Município de
São Miguel. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br até 02/06/2022, às 8h29 e início da disputa de preços às
8h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e
telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do
edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTÔNIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Serra do Mel, torna público, através da CPL/PMSM,
para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTA pela segunda vez a
Licitação referente ao Edital da CONCORRENCIA nº. 001/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA SIMPLIFICADO DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO EXISTENTES NAS VILAS RIO GRANDE
DO NORTE E VILA BRASILIA COM PERFURAÇÃO DE 01 POÇO NO MUNICIPIO DE SERRA DO
MEL/RN. Tendo em vista o não comparecimento de licitantes interessados.

Serra do Mel-RN, 19 de maio de 2022.
FRANCISCO NILDO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº.0008/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DE SERRINHA DOS PINTOS - CONVÊNIO 71210009. FUNDAMENTO LEGAL:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2022. DOTAÇÃO: 021200 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
FUNÇÃO: 10 - SAÚDE; SUBFUNÇÃO: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL;
PROGRAMA: 0015 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR;
AÇÃO: 2037-MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE; DESPESA: 44905200-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; SUBELEMENTO: 44.90.52-24-MOBILIÁRIO
EM GERAL; FONTE: 16000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS
PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos e: CT Nº 1605001/2022 - 16.05.22 - CMOS
DRAKE DO NORDESTE S.A CNPJ: 03.620.716/0001-80 - R$ 8.300,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




